

SMLOUVA O DÍLO č. SOD 2025/041/N261/S32598

uzavřená podle § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Smluvní strany

objednatel

Obec Strahovice

sídlem: Strahovice č.p. 190, 747 30 Strahovice
IČ: 00534668
jednající: Ing. Karel Malchárek, starosta
pověřený stavbyvedoucí: Ing. Jiří Jurečka
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. – pobočka Kobeřice
číslo účtu: 1847097359/0800
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel

Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

sídlem: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 45193118
DIČ: CZ45193118
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 471
jednající: Bc. Renata Urbančíková, MBA, místopředseda představenstva
ve věcech smluvních: Ing. Matěj Tkáč, ředitel DSV
ve věcech technických: Zdeněk Kovář, zástupce vedoucího výroby DSV
pověřený stavbyvedoucí: Patrik Mojžíšek, tel. 731 923 295
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek
číslo účtu: 13403781/0100
e-mail pro zasílání faktur: faktury@lesostavby.cz
(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět díla

- 2.1. Předmětem Díla je dodávka a montáž stavby s názvem „**Rekonstrukce části místní komunikace na par.č.749/1, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676-2,7687**“ v rozsahu:
- dle přiloženého položkového rozpočtu.
- 2.2. Dílo bude zhotoveno dle smluvní projektové dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídkové ceny, a která určuje technické provedení Díla. Součástí smluvní dokumentace je také stavební povolení, vyjádření dotčených orgánů a stanoviska správců sítí technického vybavení. Smluvní dokumentace byla zhotoviteli předána v 1 paré v tištěné podobě.

3. Cena díla

- 3.1. Smluvní cena díla činí **5 797 000,- Kč bez DPH**. Smluvní cena díla byla stanovena na základě smluvní dokumentace a položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo, a tvoří její nedílnou součást. Není-li touto smlouvou sjednáno jinak, cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla.
- 3.2. Objednatel prohlašuje, že předmět díla je používán k uskutečňování ekonomické činnosti ve smyslu § 5 zákona o DPH č. 235/2004 Sb., a proto pro výše uvedené dílo bude použit režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a - § 92e zákona o DPH č. 235/2004 Sb.
- 3.3. Za vícepráce se považují takové práce a dodávky, které objednatel písemně požaduje po zhotoviteli provést nad rámec smluvní dokumentace a položkového rozpočtu. Za vícepráce se nepovažují takové práce a dodávky, které jsou uvedeny alespoň ve smluvní dokumentaci nebo alespoň ve smluvním rozpočtu. Za vícepráce se také nepovažují práce a dodávky neuvedené ani ve smluvní dokumentaci, ani ve smluvním rozpočtu, ale jejichž nutnost vyplývá z technického řešení díla dle smluvní dokumentace a zhotovitel mohl při vynaložení odborné péče nutnost jejich provedení předvídat.
- 3.4. V případě, že objednatel požádá o rozšíření předmětu díla nad rámec smluvní dokumentace a položkového rozpočtu (vícepráci), zpracuje zhotovitel cenovou nabídku. Pro položky, které lze na cenovou nabídku aplikovat z položkového rozpočtu, je povinen zhotovitel použít jednotkové ceny z položkového rozpočtu. Ostatní položky zhotovitel ocení podle sborníku cen **RTS 2025/I**. Zpracovanou nabídku objednatel písemně odsouhlasí nebo připomínkuje do 3 pracovních dnů od jejího obdržení od zhotovitele. Po odsouhlasení nabídky je vícepráce evidována zhotovitelem ve formě změnového listu, který je zhotovitel oprávněn po provedení části díla oceněného ve změnovém listě fakturovat. Za provedené vícepráce se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v příslušném změnovém listě, kterým budou tyto vícepráce sjednány.
- 3.5. V případě, že objednatel požádá o zúžení předmětu díla o část díla dle smluvní dokumentace a položkového rozpočtu (méněpráci), zpracuje zhotovitel změnový list, ve kterém odpočte veškeré položky v příslušných množstvích dle položkového rozpočtu, které představují tu část díla, které objednatel nařídil neprovádět, a předá tento změnový list objednateli do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy k jeho zpracování. Objednatel do 3 pracovních dnů změnový list schválí nebo zašle zhotoviteli své připomínky. Pokud bude rozsah méněprací větší než 10% z ceny Díla, má zhotovitel nárok na zvýšení všech jednotkových cen o 2% za každé další 1% méněprací.
- 3.6. Na všechny změnové listy vydané v průběhu výstavby díla bude před předáním díla uzavřen dodatek k této smlouvě o dílo.

4. Předmět díla a způsob jeho provádění

- 4.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v rozsahu odstavce 2.1 této smlouvy o dílo v souladu se smluvní dokumentací.
- 4.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.
- 4.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat staveniště a jeho okolí včetně přenechaných inženýrských sítí a příjezdových komunikací v čistotě a pořádku, je povinen zajistit průběžné odstraňování všech druhů odpadu, suti a nepotřebného materiálu ze staveniště a jejich odvoz na vlastní náklad. Zhotovitel se zavazuje zabránit pronikání vlastního odpadu, suti, nepotřebného materiálu jakož i dalších věcí potřebných pro realizaci díla mimo staveniště.
- 4.4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k prověření konstrukcí, které mají být v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými nejméně 3 pracovní dny dopředu zápisem do stavebního deníku a telefonicky.
- 4.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v rozsahu dle vyhlášky 499/2006 Sb.
- 4.6. Objednatel se zavazuje:

- 4.6.1. před zahájením prací předat zhotoviteli staveniště a výškový bod, zajistit příslušné seznámení odpovědného vedoucího zhotovitele se zvláštními místními podmínkami a provést o tom zápis do stavebního deníku,
- 4.6.2. neprodleně uskutečnit potřebné konzultace v průběhu realizace díla na výzvu zhotovitele,
- 4.6.3. dostavit se k převzetí díla,
- 4.6.4. řádně hradit cenu díla.

5. Doba plnění

- 5.1. Zhotovitel provede dílo následujících termínech:
 - 5.1.1. Převzetí staveniště: 01.08.2025
 - 5.1.2. Zahájení prací: 01.08.2025
 - 5.1.3. Dokončení prací: 30.11.2025
 - 5.1.4. Vykližení staveniště: 30.11.2025
- 5.2. Doba plnění, dokončení a předání Díla se prodlouží o počet kalendářních dnů, po které byl objednatel v prodlení s předáním staveniště zhotoviteli z důvodů na straně objednatele nebo po které objednatel přeruší práce zhotovitele na díle z důvodů na straně objednatele.
- 5.3. Zhotovitel je oprávněn přerušit práce na díle, jestliže je objednatel v prodlení více než 7 kalendářních dnů po datu splatnosti kterékoli faktury zhotovitele. Doba plnění, dokončení a předání díla se prodlouží o počet kalendářních dnů, o které byl objednatel v prodlení s úhradou faktury.

6. Platební podmínky

- 6.1. V souladu s ust. § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu provedených prací, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den v měsíci. Cena Díla bude hrazena měsíčně na základě daňových dokladů (faktur) zhotovitele. Faktury zhotovitele formou a obsahem musejí odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. Přílohou každé faktury je oboustranně podepsaný soupis provedených prací v souladu s odst. 6.2.
- 6.2. Zhotovitel předloží soupis provedených prací podepsaný objednateli k poslednímu pracovnímu dni v měsíci a objednatel jej do 3 pracovních dnů písemně potvrdí nebo zašle zhotoviteli připomínky. Po odsouhlasení soupisu objednatelem potvrdí soupis písemně obě smluvní strany.
- 6.3. Lhůta splatnosti všech faktur vystavených zhotovitelem je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.
- 6.4. Úhradou ceny Díla / faktury se rozumí připsání předmětné částky na účet zhotovitele nebo datum provedení zápočtu vzájemných pohledávek vzniklých z této smlouvy o dílo.

7. Záruka a odpovědnost za vady

- 7.1. Záruční doba na celé dílo činí 48 měsíců od převzetí díla objednatelem.
- 7.2. Zhotovitel se zavazuje dostavit se do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace k prohlídce reklamované vady. Smluvní strany písemně dohodnou způsob a termín odstranění vady. Nedojde-li mezi stranami k dohodě o termínu odstranění vad, pak platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli na dobu nezbytně nutnou podmínky pro odstranění reklamované vady. V případě, že se zhotovitel nedostaví ve lhůtě sjednané v tomto ustanovení k prohlídce reklamované vady nebo vady neodstraní ve sjednaném termínu, má objednatel právo zajistit odstranění vad jinak, a to na náklady zhotovitele nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla.

- 7.3. Objednatel je povinen vady písemně uplatnit u zhotovitele neprodleně po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Opravená vada bude zhotovitelem předána objednateli písemně, záruční lhůta k dílu se prodlužuje od doby uplatnění oprávněné reklamace do doby odstranění vady.
- 7.4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nesprávným používáním díla nebo jeho části a z běžného opotřebení díla.

8. Majetkové sankce

- 8.1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla oproti termínu u vedeném v odst. 5.1.3 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení.
- 8.2. V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště řádně a včas, v termínu dle odst. 5.1.3 této smlouvy, vyjma dohodnuté části staveniště nezbytně nutné k odstranění případných vad a nedodělků, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, pokud staveniště nevyklidí do sjednaného termínu.
- 8.3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny Díla, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky neuhrazené faktury za každý započatý den prodlení do zaplacení.
- 8.4. Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad v termínech stanovených v souladu s touto smlouvou, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
- 8.5. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo strany, které vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty na náhradu škody.

9. Předání a převzetí díla

- 9.1. Dílo se pokládá za zhotovené dnem předání Díla objednateli bez vad a nedodělků bránících užívání dle podmínek této smlouvy.
- 9.2. Dokončené Dílo zhotovitel předá a objednatel převezme v přejímacím řízení, z něhož bude vyhotoven Zápis o předání a převzetí Díla podepsaný zástupci obou smluvních stran.
- 9.3. Objednatel není povinen převzít Dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které dle stanoviska objednatele samy o sobě či ve spojení s jinými brání plynulému a bezpečnému užívání Díla. V případě převzetí Díla musí být tyto vady a nedodělky uvedeny v zápise o předání a převzetí Díla včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. Po odstranění případných vad a nedodělků bude sepsán protokol. Tento protokol se stane dodatkem protokolu o předání a převzetí dokončeného Díla. Na základě tohoto protokolu lze uvolnit zádržné. V případě nepřevzetí Díla objednatel je povinen písemně věcně odůvodnit nepřevzetí Díla.

10. Odstoupení od smlouvy

- 10.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, zejména pokud prokazatelným zaviněním zhotovitele dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti smluvním termínům uvedeným v článku 5 této smlouvy o dílo o více jak 15 kalendářních dnů, nebo dílo vykazuje nedostatky kvality nebo odporuje této smlouvě o dílo.
- 10.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy objednatelem, zejména pokud je objednatel opakovaně v prodlení s placením faktur zhotovitele odpovídajících této smlouvě o dílo po dobu nejméně 7 dnů po lhůtě splatnosti stanovené v souladu s touto smlouvou o dílo.
- 10.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Odstoupení od smlouvy se doručuje na adresu sídla smluvních stran doporučenou poštou a považuje se za doručené buďto faktickým převzetím zásilky smluvní stranou nebo, v případě, že se zásilka vrátí odesílateli jako nepřevzatá, třetím pracovním dnem ode dne jeho prokazatelného předání k poštovní přepravě

- 10.4. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků na náhradu škody vzniklé zhotoviteli nebo objednateli a smluvních pokut.

11. Závěrečná ustanovení

- 11.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních stran formou číslovaného dodatku ke smlouvě.
- 11.2. Přílohou smlouvy jsou následující dokumenty tvořící nedílnou součást smlouvy o dílo:
- 11.2.1. Příloha č. 1: Smluvní rozpočet
- 11.3. Pokud bude smlouva vyhotovena v elektronické formě, musí být vyhotovena ve formátu PDF a bude podepsána platnými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.
- Pokud bude smlouva vyhotovena v listinné podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom.
- 11.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem statutárních zástupců smluvních stran.
- 11.5. Tato smlouva o dílo byla schválena Radou obce Strahovice 22.7.2025 pod bodem usnesení 78/34.

Objednatel:

Zhotovitel:

V Strahovicích, dne: dle el. podpisu

Ve Frýdku-Místku, dne: dle el. podpisu

Obec Strahovice

Ing. Karel Malchárek
starosta

Lesostavby Frýdek-Místek a. s.

Bc. Renata Urbančíková, MBA
místopředseda představenstva

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.749/1, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,676 - 2,7687	
Objednatel:	Obec Strahovice	IČO: 00534668	
	190	DIČ: CZ00534668	
	74724 Strahovice		
Zhotovitel:	Lesostavby Frýdek-Místek a. s.	IČO: 45193118	
	Slezská 2766	DIČ: CZ45193118	
	73801 Frýdek-Místek		
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			5 797 000,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			5 797 000,00
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		5 797 000,00 CZK
Základní DPH	21 %		1 217 370,00 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			7 014 370,00 CZK
v <u>Frýdku-Místku</u> Bc. Renata Urbančíková, MBA, místopředseda představenstva _____ Za zhotovitele dne dle el. podpisu Ing. Karel Malchárek, starosta _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	Oprava vodoteče	0,00	4 673 100,94	981 351,20	5 654 452,14	####
01	Oprava vodoteče	0,00	4 673 100,94	981 351,20	5 654 452,14	####
02	Kanalizace	0,00	891 394,22	187 192,79	1 078 587,01	####
02	Kanalizace	0,00	891 394,22	187 192,79	1 078 587,01	####
03	Přeložka vodovodu	0,00	232 504,84	48 826,02	281 330,86	####
03	Přeložka vodovodu	0,00	232 504,84	48 826,02	281 330,86	####
Celkem za stavbu		0,00	5 797 000,00	1 217 370,00	7 014 370,00	####

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
0	Přípravné a pomocné práce	HSV			216 000,00	3,7
1	Zemní práce	HSV			1 606 652,48	27,7
4	Vodorovné konstrukce	HSV			2 607 971,51	45,0
5	Komunikace	HSV			96 277,50	1,7
59	Dlažby a předlažby komunikací	HSV			13 524,00	0,2
85	Potrubí z trub litinových	HSV			41 428,80	0,7
87	Potrubí z trub z plastických hmot	HSV			134 807,00	2,3
89	Ostatní konstrukce na trubním vedení	HSV			245 366,89	4,2
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			53 162,00	0,9
96	Bourání konstrukcí	HSV			74 400,00	1,3
99	Staveništní přesun hmot	HSV			150 794,32	2,6
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			556 615,50	9,6
Cena celkem					5 797 000,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	01	Oprava vodoteče
R:	01	Oprava vodoteče

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 0		Přípravné a pomocné práce				216 000,00

1	0/1	Staveniště	celkem	1,00000	50 000,00	50 000,00
---	-----	------------	--------	---------	-----------	-----------

- Zajištění přechodného dopravního značení, přechodných úprav, :
objízdnych tras a uzávěr vč. příslušných povolení :
- Náklady na vybudování staveniště vč. napojení na potřebná média a :
jejich spotřeby :
- Zajištění informační tabule - název stavby, firmy, termín výstavby, :
jméno a kontakt na odpovědného stavbyvedoucího :
- ostraha staveniště : 1

1,00000

2	0/2	Vytýčení inž. sítí	celkem	1,00000	30 000,00	30 000,00
---	-----	--------------------	--------	---------	-----------	-----------

- Vytýčení inž. sítí vč. provedení průzkumných sond : 1

1,00000

- náklady na aktualizaci vyjádření :

3	0/3	Práce během stavby	celkem	1,00000	45 000,00	45 000,00
---	-----	--------------------	--------	---------	-----------	-----------

- Průběžné čištění znečištěných komunikací :
- Čištění vozidel při výjezdu ze staveniště :
- Zajištění výkopů (zábradlí) a přístupu k objektům (lávky) :
- Zajištění obslužného provozu - zásobování, svoz komunál. odpadu, :
požární a záchranná vozidla :
- Zajištění skládek a meziskládek materiálů a vybouraných hmot :
včetně odvozu a poplatků :
- Zajištění zpětného předání dotčených ploch jednotlivým majitelům a :
správcům :
1

1,00000

4	0/4	Dokumentace skutečného provedení	celkem	1,00000	28 000,00	28 000,00
---	-----	----------------------------------	--------	---------	-----------	-----------

- Geodetické zaměření skutečného stavu jednotlivých objektů opravn. :
osobou, a to 3x v graf. formě a 1x v dig. formě dle požadavků :
správců :
- Doklady k předání stavby, :
- fotodokumentace stavby včetně pasportizace před zahájením stavby : 1

1,00000

5	0/7	Informovanost okolí o průběhu stavby	kpl	1,00000	13 000,00	13 000,00
---	-----	--------------------------------------	-----	---------	-----------	-----------

6	1254	Zařízení staveniště, zpevněný příjezd, hygien. záz. sklad, oplocení,	kpl	1,00000	50 000,00	50 000,00
---	------	--	-----	---------	-----------	-----------

Díl: 1		Zemní práce				1 175 515,58
---------------	--	--------------------	--	--	--	---------------------

7	113107113	Odstranění podkladu pl. 200 m2, kam. těžené tl. 30 cm	m2	115,00000	231,00	26 565,00
---	-----------	---	----	-----------	--------	-----------

odstranění stávající živičné plochy : 115

115,00000

8	113107144	Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice tl. 20 cm	m2	115,00000	374,00	43 010,00
---	-----------	---	----	-----------	--------	-----------

9	114203101	Rozebrání dlažeb z lomového kamene na sucho	m3	210,00000	452,00	94 920,00
---	-----------	---	----	-----------	--------	-----------

10	115001106	Převedení vody potrubím o průměru do DN 900mm	m	90,00000	2 560,00	230 400,00
----	-----------	---	---	----------	----------	------------

11	115101202	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok 500 - 1000 l	h	720,00000	256,00	184 320,00
----	-----------	--	---	-----------	--------	------------

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	01	Oprava vodoteče
R:	01	Oprava vodoteče

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
12	115101302	Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m,přítok 1000 l	den	30,00000	20,00	600,00
13	122703601	Odstranění nánosů při únosnosti dna 15 - 40 kPa	m3	57,60000	265,00	15 264,00
		dno : 1,6*0,4*90		57,60000		
14	124203101	Vykopávky pro koryta vodotečí v hor. 3 do 1000 m3	m3	248,75500	269,00	66 915,10
		dno : 2,6*89*0,4		92,56000		
		stěny : 0,3*(2+3,85)*89		156,19000		
15	124203119	Příplatek za výkop vodotečí ve vodě v hor. 3, LTM	m3	248,75000	136,00	33 830,00
16	139601102	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	1,50000	1 166,00	1 749,00
17	162253101	Vodorovné přemístění nánosů, únos.dna přes 40 kPa	m3	57,60000	33,00	1 900,80
18	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	248,75500	253,00	62 935,02
19	1629	Poplatek za skládku	t	606,30000	570,00	345 591,00
		2*(57,6+245,55)		606,30000		
20	180402112	Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2	m2	400,50000	38,00	15 219,00
		89*(2+2,5)		400,50000		
21	181101101	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, bez zhutnění	m2	400,50000	10,00	4 005,00
22	181101121	Úprava pozemku s rozpoj. a přehrn. hor.1,2 do 20 m	m3	80,10000	12,00	961,20
		400,5*0,2		80,10000		
23	181301101	Rozproštění ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	400,50000	47,00	18 823,50
24	182101101	Svahování v zářezích v hor. 1 - 4	m2	400,50000	44,00	17 622,00
25	0057246	Směs travní standard balení 25 kg PROFI	kg	14,01750	112,00	1 569,96
		400,5*0,035		14,02000		
26	1036420	Ornice pro pozemkové úpravy pouze dovoz bez ceny za ornici	m3	40,50000	230,00	9 315,00
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				2 583 448,60
27	451575111	Podkladní vrstva tl. do 25 cm ze štěrkopísku	m3	130,16250	1 600,00	208 260,00
		svahy : 89*(2+3,85)*0,25		130,16000		
28	463211100	Rovnanina z lom.kam. do 3 m3, 80 kg, urovnání líce	m3	208,26000	5 320,00	1 107 943,20
		89*(2+3,85)*0,40		208,26000		
29	463211300	Rovnanina ze zához.kam. do 3 m3, 200 kg, urov.líce	m3	138,84000	5 410,00	751 124,40
		2,6*89*0,6		138,84000		
30	463212191	Příplatek za vypracování líce rovnání z lom.kam.	m2	663,05000	420,00	278 481,00
		1,6*89+5,85*89		663,05000		
31	463451114	Prolití rovnání cementovou maltou MC 25	m3	26,00000	5 120,00	133 120,00
32	465513417	Oprava kam.dlažby do 20 m2 na MC,tl.40 cm s vyspár	m2	26,00000	4 020,00	104 520,00
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				13 524,00
33	599141111	Vyplnění spár živичnou záplivkou se zadrčením	m	69,00000	196,00	13 524,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				48 162,00
34	917862111	Osazení stojatého obrubníku,s opěrou,lože z B 12,5	m	69,00000	280,00	19 320,00
35	919731123	Zarovnání styčné plochy živичné tl. do 20 cm	m	69,00000	56,00	3 864,00
36	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 10 - 15 cm	m	69,00000	129,00	8 901,00
37	5921745	Obrubník chodníkový BO15/30 99,9x14,8x30 cm	kus	69,00000	233,00	16 077,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				74 400,00
38	961021311	Bourání základů ze zdiva kamenného	m3	40,00000	1 860,00	74 400,00
		50*0,4*2		40,00000		
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				52 317,76

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	01	Oprava vodoteče
R:	01	Oprava vodoteče

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
39	998312011	Přesun hmot pro hrazení a úpravu bystřin	t	1 162,61688	45,00	52 317,76
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				509 733,00
40	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	209,25000	156,00	32 643,00
41	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	2 092,50000	17,00	35 572,50
42	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	209,25000	310,00	64 867,50
43	979082121	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	4 185,00000	56,00	234 360,00
44	979990112	Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt	t	209,25000	680,00	142 290,00

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	02	Kanalizace
R:	02	Kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				393 331,51
1	132201211	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	107,76000	215,00	23 168,40
		49*1,2*1,8		105,84000		
		1,5*1,6*0,8		1,92000		
2	132201211	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ	m3	107,76000	215,00	23 168,40
3	113107113	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.30 cm	m2	37,50000	231,00	8 662,50
		25*1,5		37,50000		
4	113107144	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 20 cm	m2	37,50000	374,00	14 025,00
5	119001422	Dočasné zajištění kabelů - v počtu 3 - 6 kabelů	m	4,00000	329,00	1 316,00
6	133201101	Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3	m3	3,60000	1 460,00	5 256,00
		1*1,8*1*2		3,60000		
7	133201109	Příplatek za lepivost - hloubení šachet v hor.3	m3	3,60000	176,00	633,60
8	139601102	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	1,50000	1 166,00	1 749,00
9	151101101	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m2	144,00000	120,00	17 280,00
		40*2*1,8		144,00000		
10	151101111	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	144,00000	50,00	7 200,00
11	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	57,48000	121,00	6 955,08
		107,76*0,5+3,6		57,48000		
12	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	111,36000	253,00	28 174,08
		107,76+3,6		111,36000		
13	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	67,95000	115,00	7 814,25
		107,76+3,6-33,52-2,4-2,25-5,24		67,95000		
14	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	33,52000	560,00	18 771,20
		1*40*0,55+0,8*2*0,45+9*1,5*0,8		33,52000		
15	175101201	Obsyp objektu bez prohození sypaniny	m3	2,40000	811,80	1 948,32
16	199864	Poplatek za skládku	t	200,44800	570,00	114 255,36
		111,36*1,8		200,45000		
17	212752112	Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm	m	40,00000	242,00	9 680,00
18	58337308	Štěrkopísek frakce 0-2 tř.B	T	67,04000	608,00	40 760,32
		33,52*2		67,04000		
19	5834420	Štěrkodrt' 0-125 mm	T	135,90000	460,00	62 514,00
		67,95*2		135,90000		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				23 135,23
20	451315126	Podklad vrstva -15cm beton C20/25	m2	4,50000	2 560,00	11 520,00
		1,5*1,5*2		4,50000		
21	451535111	Podkladní vrstva tl. do 25 cm ze štěrku	m3	1,12500	2 630,00	2 958,75
		4,5*0,25		1,13000		
22	451572111	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	5,24000	1 652,00	8 656,48
		40*0,1*1+2*0,1*0,8+9*1,2*0,1		5,24000		
Díl: 5		Komunikace				96 277,50
23	566901111	Vyspravení podkladu po překopech štěrkopískem	m3	3,75000	1 106,00	4 147,50
		37,5*0,1		3,75000		
24	566903112	Vysprav podkl překop kam hrub drc	m3	11,25000	946,00	10 642,50
		37,5*0,3		11,25000		
25	566904111	Vyspravení podkladu po překopech kam.obal.asfaltem	t	10,50000	4 125,00	43 312,50
		37,5*0,1*2,8		10,50000		

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	02	Kanalizace
R:	02	Kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
26	573111115	Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt 2,5 kg/m2	m2	37,50000	160,00	6 000,00
27	577144221	Asf beton ABS II tl 50mm >3m	m2	37,50000	858,00	32 175,00
Díl: 87 Potrubí z trub z plastických hmot						105 739,00
28	871111101	M.plast.potrubí ve výkopu na gum.těsnění DN 150 mm	m	2,00000	67,00	134,00
29	871111103	M.plast.potrubí ve výkopu na gum.těsnění DN 250 mm	m	40,00000	115,00	4 600,00
30	871111111	M.plast.potrubí ve výkopu na gum.těsnění DN 600 mm	m	9,00000	332,00	2 988,00
31	877313122	Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 150	kus	1,00000	204,00	204,00
32	877363121	Montáž tvarovek odboč. plast. gum. kroužek DN 250	kus	1,00000	259,00	259,00
33	877363122	Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 250	kus	2,00000	287,00	574,00
34	877423122	Montáž přesuvek z plastu, gumový kroužek, DN 600	kus	2,00000	578,00	1 156,00
35	28611261.A	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x3000	kus	1,00000	481,00	481,00
36	28611268.	Trubka kanalizační SN 10 PP korug 250x7,3x6000	kus	7,00000	1 930,00	13 510,00
37	2861427	Trubka kanalizační X-STREAM 600x6000 mm PP hrdlová	kus	2,00000	9 630,00	19 260,00
38	28614652.	Koleno 45° DN 160	kus	1,00000	77,00	77,00
39	28614653.	Koleno 88° DN 160	kus	1,00000	111,00	111,00
40	28651712.	Odbočka kanalizační 250/ 160/45	kus	1,00000	1 115,00	1 115,00
41	28651812.	Přesuvka kanalizační 160	kus	1,00000	64,00	64,00
42	28651814.	Přesuvka kanalizační 250	kus	2,00000	353,00	706,00
43	28651816.	Přechodka beton. plast dn 600	kus	2,00000	30 250,00	60 500,00
Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení						126 019,00
44	892585111	Zabezpečení konců a zkouška vzduch. kan. DN do 300	úsek	2,00000	7 520,00	15 040,00
45	894401211	Osazení betonových skruží rovných	kus	10,00000	1 177,00	11 770,00
46	894402211	Osazení beton. skruží přechodových	kus	3,00000	1 177,00	3 531,00
47	894411151	Zřízení šachet z dílců, dno C25/30, potrubí DN 600	kus	1,00000	26 500,00	26 500,00
48	894432112	Osazení plastové vpusti prům.425 mm,	kus	1,00000	798,00	798,00
49	899211111	Osazení mříží litinových s rámem do 50 kg	kus	1,00000	614,00	614,00
50	899311112	Osazení poklopů litinových s rámem do 100 kg	kus	3,00000	619,00	1 857,00
51	899331111	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	2,00000	3 350,00	6 700,00
52	2865	Podložka tlumící pod poklop	kus	2,00000	139,00	278,00
53	28697142	Vpusť silniční se sifonem 425/150 mm PVC-U vč. dna	kus	1,00000	4 861,00	4 861,00
54	5524307	Mříž dešťová šedá litina 425/40 t čtverec Wavin	kus	1,00000	6 865,00	6 865,00
55	5524344	Poklop na vstupní šachtu d 600 D400	kus	3,00000	2 894,00	8 682,00
56	5534390	Koš kalový ocel pro siln. vpusť 425 Wavin	kus	1,00000	1 230,00	1 230,00
57	59224174.	Prstenec vyrovnávací 63/40-120	kus	1,00000	185,00	185,00
58	59224177.	Prstenec vyrovnávací 63/120/120	kus	1,00000	310,00	310,00
59	59224347.	Prstenec vyrovn. šachetní 63/60/120	kus	1,00000	212,00	212,00
60	59224353.	Konus šachetní 100-63/58/12	kus	2,00000	2 065,00	4 130,00
61	59224354	Deska zákrytová 120-63/17	kus	1,00000	9 040,00	9 040,00
62	59224358.	Skruž šachetní 100/25/12 PS	kus	1,00000	1 110,00	1 110,00
63	59224361.	Skruž šachetní TBS-Q.1 100/50/12 PS	kus	3,00000	1 586,00	4 758,00
64	59224364.	Skruž šachetní TBS-Q.1 100/100/12 PS	kus	1,00000	2 680,00	2 680,00
65	59224366.	Dno šachetní 100/60	kus	2,00000	6 534,00	13 068,00
66	59224373.	Těsnění elastom pro šach díly - DN 1000	kus	6,00000	300,00	1 800,00

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	02	Kanalizace
R:	02	Kanalizace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				5 000,00
67	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm	m	50,00000	100,00	5 000,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				95 009,48
68	998276101	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	279,43965	340,00	95 009,48
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				46 882,50
69	979081111	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	35,62500	156,00	5 557,50
70	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	356,25000	17,00	6 056,25
71	979082111	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	35,62500	310,00	11 043,75
72	979990112	Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt	t	35,62500	680,00	24 225,00

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	03	Přeložka vodovodu
R:	03	Přeložka vodovodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				37 805,39
1	132201111	Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJNĚ	m3	15,12000	226,00	3 417,12
		14*0,6*1,8		15,12000		
2	132201119	Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.3,STROJNĚ	m3	15,12000	163,00	2 464,56
3	115101201	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l	h	48,00000	95,70	4 593,60
4	115101301	Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 l	den	2,00000	38,00	76,00
5	161101101	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	15,11200	121,00	1 828,55
6	162701105	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	15,12000	253,00	3 825,36
7	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	10,08000	115,00	1 159,20
		15,12-4,2-0,84		10,08000		
8	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	4,20000	560,00	2 352,00
		14*0,5*0,6		4,20000		
9	273443891	Manžeta na chráničky EPDM 160 x 220 mm	kus	8,00000	793,00	6 344,00
10	28614075	Chránička plynová PEHD d 225 x 20,5 x 6000 mm	m	3,00000	1 353,00	4 059,00
11	58337320	Štěrkopísek frakce 0-8 C	T	8,40000	915,00	7 686,00
		4,2*2		8,40000		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				1 387,68
12	451572111	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	0,84000	1 652,00	1 387,68
		0,1*14*0,6		0,84000		
Díl: 85		Potrubí z trub litinových				41 428,80
13	857312121	Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 150	kus	4,00000	935,00	3 740,00
14	857314121	Montáž tvarovek litin. odboč. přír. výkop DN 150	kus	8,00000	1 265,00	10 120,00
15	3194722	Příruba přivařovací točivá PN 16 DN 150	kus	2,00000	1 140,90	2 281,80
16	55270080	Odbočka přírub. T - TT DN 150x80 PN 10-16, 4 díry	kus	1,00000	4 130,00	4 130,00
17	55270114	Koleno přír. P 45° (FFK) - TT DN 150 PN 10-16	kus	4,00000	4 598,00	18 392,00
18	55270121	Koleno patní PP 90° (N) - TT DN 100 PN 10-16	kus	1,00000	2 765,00	2 765,00
Díl: 87		Potrubí z trub z plastických hmot				29 068,00
19	871111101	M.plast.potrubí ve výkopu na gum.těsnění DN 150 mm	m	12,00000	67,00	804,00
20	28613042.M	Koleno 45° d 160 mm PE 100 +GF+	kus	4,00000	1 653,00	6 612,00
21	28613051.M	Koleno 90° d 160 mm PE 100 +GF+	kus	2,00000	1 653,00	3 306,00
22	28613108.M	Elektrospojka d 160 mm SDR 11 PE 100 ELGEF Plus	kus	4,00000	721,00	2 884,00
23	28613676	Trubka Wavin TS voda SDR11 160x14,6mm L=12m	m	12,00000	1 180,00	14 160,00
24	28653600	Nákržek lemový tlakový PE HD (IPE) d 160 mm	kus	2,00000	651,00	1 302,00
Díl: 89		Ostatní konstrukce na trubním vedení				119 347,89
25	14546	Položení folie	m	14,00000	10,00	140,00
26	14547	Položení sig.drátu	m	14,00000	12,00	168,00
27	87456	Bakteriální zkouška vody	kpl	1,00000	8 000,00	8 000,00
28	89 0	Uzavření potrubí, vypuštění potrubí, napuštění pot odvzdušnění systému, náhrad. zásobování	kpl	1,00000	75 349,97	75 349,97
29	89 11	Podkladní deska šoupě, hydrant	ks	2,00000	215,00	430,00
30	891247111	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	1,00000	521,00	521,00
31	891311111	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 150	kus	1,00000	1 666,00	1 666,00
32	892351111	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 200	m	14,00000	40,00	560,00
33	892353111	Desinfekce vodovodního potrubí DN 200	m	14,00000	291,00	4 074,00
34	899401112	Osazení poklopů šoupátkových	kus	1,00000	860,00	860,00

Položkový rozpočet

S:	261-3-2	Rekonstrukce části mk na p.č.7491, zpevnění vodoteče Strahovického potoka v úseku km 2,67
O:	03	Přeložka vodovodu
R:	03	Přeložka vodovodu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
35	899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	1,00000	1 619,00	1 619,00
36	899713111	Orientační tabulky na sloupku ocelovém, betonovém	kus	2,00000	469,00	938,00
37	1964114	Drát měděný Cu	kg	4,20000	29,00	121,80
		14*0,3		4,20000		
38	28314142.A	Fólie výstražná š. 330 x 1,2 mm bílá 3,3 m/kg	kg	4,24240	17,00	72,12
		14/3,3		4,24000		
39	42227237	Šoupátko přírubové AVK F5, DN 150	kus	1,00000	6 751,00	6 751,00
40	42273606	Hydrant AVK podz.dvojitě jištění,krytí 1,5m	kus	1,00000	12 021,00	12 021,00
41	42291330	Souprava zemní AVK teleskopickáDN100-150,max.1,75m	kus	1,00000	1 920,00	1 920,00
42	42291352	Poklop litinový Y 4504 - šoupátkový	kus	1,00000	1 148,00	1 148,00
43	4229146	Poklop AVK uliční hydrantový 7.2.15	kus	1,00000	2 988,00	2 988,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				3 467,08
44	998276101	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	10,19729	340,00	3 467,08